

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| ITEM | DESCRIÇÃO | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL | MARGEM DE PREFERÊNCIA |
|------|---|---|------------|-----------|------------------------|-----------------------|
| 1 | AÇÚCAR REFINADO | CATMAT + CATMAT: 236247 - AÇÚCAR , TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR | Quilograma | 11.280,00 | R\$ 3,63 | R\$ 40.946,40 |
| 2 | ALHO EM CABEÇA, EM QUILOGRAMA | CATMAT + CATMAT: 302726 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO NOBRE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NACIONAL | Quilograma | 200 | R\$ 21,16 | R\$ 4.232,00 |
| 3 | ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO | CATMAT + ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 | Quilograma | 7.480,00 | R\$ 3,94 | R\$ 29.471,20 |
| 4 | AZEITONA EMBAL. DE 200 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 218019 - AZEITONA , TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TEMPERO | Embalagem | 150 | R\$ 6,04 | R\$ 906,00 |
| 5 | ACHOCOLATADO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE , EM LATA DE 400 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 217806 - ACHOCOLATADO , APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES | Lata | 836 | R\$ 5,79 | R\$ 4.840,44 |
| 6 | AVEIA EM FLOCOS, CAIXA COM 250 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 217009 - AVEIA , APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU | Caixa | 580 | R\$ 3,91 | R\$ 2.267,80 |
| 7 | BANANA TIPO PRATA | CATMAT + CATMAT: 224404 - FRUTA IN NATURA , TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA | Quilograma | 230 | R\$ 6,61 | R\$ 1.520,30 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|--|---|------------|----------|-----------|---------------|
| 8 | BATATA LAVADA | CATMAT + CATMAT: 233255 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA | Quilograma | 250 | R\$ 5,52 | R\$ 1.380,00 |
| 9 | BISCOITO DOCE PACOTE DE 400 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 232144 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA | Pacote | 1660 | R\$ 6,53 | R\$ 10.839,80 |
| 10 | BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, PACOTE DE 400 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - | Pacote | 1660 | R\$ 7,33 | R\$ 12.167,80 |
| 11 | CAFÉ EM PÓ, PACOTE DE 250 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 300655 - CAFÉ , TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO, VALIDADE PRAZO MÍNIMO DE 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO DE PUREZA DA ABIC. MARCA DE REFERÊNCIA MARATÁ, UNIÃO OU EQUIVALENTE. | Pacote | 8.220,00 | R\$ 4,86 | R\$ 39.949,20 |
| 12 | CARNE BOVINA P/ ASSADO DE PANELA, PAULISTA OU LAGARTO. | CATMAT + CATMAT: 447442 - CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) | Quilograma | 700 | R\$ 16,90 | R\$ 11.830,00 |
| 13 | CARNE BOVINA MOÍDA (CORTE MÚSCULO RESFRIADO) | CATMAT + CATMAT: 447497 - CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) | Quilograma | 1000 | R\$ 15,34 | R\$ 15.340,00 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|--|------------|-----|-----------|---------------|
| 14 | CARNE BOVINA PARA BIFE | CATMAT + CATMAT: 447397 - CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) | Quilograma | 620 | R\$ 21,54 | R\$ 13.354,80 |
| 15 | CARNE BOVINA C/ OSSO (PEITO, AGULHA) | CATMAT + CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) | Quilograma | 650 | R\$ 14,59 | R\$ 9.483,50 |
| 16 | COLORAU | CATMAT + CATMAT: 226326 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL | Quilograma | 284 | R\$ 12,86 | R\$ 3.652,24 |
| 17 | COMINHO | CATMAT + CATMAT: 233813 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL | Quilograma | 280 | R\$ 7,39 | R\$ 2.069,20 |
| 18 | CENOURA | CATMAT + LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM | Quilograma | 600 | R\$ 3,88 | R\$ 2.328,00 |
| 19 | CEBOLA | CATMAT + CATMAT: 96490 - CEBOLA IN NATURA , CEBOLA IN - NATURA NOME - CEBOLA COMUM KG | Quilograma | 624 | R\$ 4,60 | R\$ 2.870,40 |
| 20 | CARNE SALGADA (CHARQUE) | CATMAT + CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A) | Quilograma | 750 | R\$ 21,66 | R\$ 16.245,00 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|---|---|-----------|-----|----------|--------------|
| 21 | CREME DE LEITE | CATMAT + CATMAT: 446536 - CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREME TIPO NATA | Lata | 840 | R\$ 4,76 | R\$ 3.998,40 |
| 22 | COCO RALADO | CATMAT + CATMAT: 427816 - CÔCO RALADO, AMÊNDOA DE CÔCO, DESIDRATADO E TRITURADO, DESENGORDURA, SEM GLÚTEN | Embalagem | 964 | R\$ 3,64 | R\$ 3.508,96 |
| 23 | ERVILHA | CATMAT + CATMAT: 114529 - ERVILHA EM CONSERVA , ERVILHA EM CONSERVA NOME - ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA | Lata | 320 | R\$ 3,77 | R\$ 1.206,40 |
| 24 | EXTRATO DE TOMATE, EM CAIXA DE 320 A 350 GRAMAS | CATMAT + EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE IMPERMEÁVEL, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 320G A 350G | Caixa | 490 | R\$ 1,88 | R\$ 921,20 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|---|--|------------|----------|----------|---------------|
| 25 | FEIJÃO CARIOQUIN HA, PCT C/ 1 KG | CATMAT + CATMAT: 233587 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS | Quilograma | 5.110,00 | R\$ 6,79 | R\$ 34.696,90 |
| 26 | FEIJÃO PRETO, PCT C/ 1KG | CATMAT + CATMAT: 358828 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG | Quilograma | 1.860,00 | R\$ 5,21 | R\$ 9.690,60 |
| 27 | FARINHA DE TRIGO | CATMAT + CATMAT: 217207 - FARINHA TRIGO , MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE 6 MESES | Quilograma | 800 | R\$ 3,39 | R\$ 2.712,00 |
| 28 | LARANJA | CATMAT + CATMAT: 224387 - FRUTA IN NATURA , TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA | Quilograma | 300 | R\$ 5,92 | R\$ 1.776,00 |
| 29 | LEITE CONDENSA DO EM LATA DE 300 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 68683 - LEITE CONDENSADO , LEITE CONDENSADO NOME - LEITE CONDENSADO, LATA C/ 395G | Lata | 496 | R\$ 5,18 | R\$ 2.569,28 |
| 30 | LEITE DE COCO EM GARRAFA 500 ML | CATMAT + LEITE DE COCO, GARRAFA C/ 500 ML. | Embalagem | 330 | R\$ 5,22 | R\$ 1.722,60 |
| 31 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGE M DE 200 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 446019 - LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. MARCA DE REFERÊNCIA: CCGL, PIRACANJUBA, ITAMBÉ | Embalagem | 5.500,00 | R\$ 4,83 | R\$ 26.565,00 |
| 32 | MACARRAÃ O ESPAGUETE COMUM PCT DE 500 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 459002 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ- COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO | Pacote | 1018 | R\$ 3,45 | R\$ 3.512,10 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|--|---|------------|-----|----------|--------------|
| | | FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE | | | | |
| 33 | MASSA PARA SOPA DE SÊMOLA COM 500 GRAMAS | CATMAT + MASSA PARA SOPA MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA OU PARAFUSO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PCT DE 500G. | Pacote | 950 | R\$ 2,52 | R\$ 2.394,00 |
| 34 | MAÇÃ | CATMAT + CATMAT: 274417 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR | Quilograma | 280 | R\$ 6,20 | R\$ 1.736,00 |
| 35 | MAMÃO | CATMAT + CATMAT: 279324 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAMÃO, ESPÉCIE AMAZONAS (PAPAIA) | Quilograma | 250 | R\$ 3,09 | R\$ 772,50 |
| 36 | MARGARINA EMBALAGE M DE 250 GRAMAS | CATMAT + MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, COM, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO E BHT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, COM 75% A 80% DELIPÍDEOS | Embalagem | 720 | R\$ 1,57 | R\$ 1.130,40 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|---|---|------------|------|-----------|---------------|
| 37 | MELÃO | CATMAT + CATMAT: 224390 - FRUTA IN NATURA , TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM | Quilograma | 300 | R\$ 7,67 | R\$ 2.301,00 |
| 38 | MELANCIA | CATMAT + CATMAT: 382520 - FRUTA IN NATURA, MELANCIA, REDONDA | Quilograma | 760 | R\$ 1,37 | R\$ 1.041,20 |
| 39 | MILHO BRANCO EM GRÃO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 6211 - FARINHA ALIMENTÍCIA , FARINHA ALIMENTICIA NOME - MILHO BRANCO EM GRÃO, EMBALAGEM INDUSTRIALIZADA DE 500 G COM SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE. | Embalagem | 815 | R\$ 3,38 | R\$ 2.754,70 |
| 40 | MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS | CATMAT + CATMAT: 97241 - MILHO VERDE IN - NATURA , MILHO VERDE IN - NATURA NOME - MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 G DRENADO. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES. | Embalagem | 696 | R\$ 1,70 | R\$ 1.183,20 |
| 41 | ÓLEO DE SOJA EM LATA DE 900 ML | CATMAT + CATMAT: 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL , MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO | Lata | 660 | R\$ 4,49 | R\$ 2.963,40 |
| 42 | PEITO DE FRANGO SEM PELE, SEM OSSO, EMBALAGEM DE 1 KG | CATMAT + CATMAT: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO | Quilograma | 1075 | R\$ 14,22 | R\$ 15.286,50 |
| 43 | POLPA DE FRUTA, SABORES DIVERSOS | CATMAT + CATMAT: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA , FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME - FRUTA | Quilograma | 520 | R\$ 4,61 | R\$ 2.397,20 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|------------------|--|------------|-----|-----------|--------------|
| 44 | PRESUNTO | CATMAT + CATMAT: 447774 - FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) | Quilograma | 350 | R\$ 16,99 | R\$ 5.946,50 |
| 45 | QUEIJO MUÇARELA, | CATMAT + CATMAT: 446636 - QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO | Quilograma | 360 | R\$ 27,20 | R\$ 9.792,00 |
| 46 | PÃO DE FORMA | CATMAT + CATMAT: 350111 - PÃO , TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, APRESENTAÇÃO FATIADO - PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIGHT, APRESENTAÇÃO FATIADO | Pacote | 870 | R\$ 5,06 | R\$ 4.402,20 |
| 47 | PÃO MASSA FINA | CATMAT + CATMAT: 443432 - PÃO* - PÃO, TIPO MASSA FINA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO | Quilograma | 250 | R\$ 5,38 | R\$ 1.345,00 |
| 48 | REFRIGERANTE | CATMAT + CATMAT: 217784 - REFRIGERANTE , MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA | Unidade | 720 | R\$ 6,50 | R\$ 4.680,00 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|----|---------------------------------------|---|------------|-----|-----------|--------------|
| 49 | SAL | CATMAT + CATMAT: 291893 - SAL , TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5% | Pacote | 580 | R\$ 1,51 | R\$ 875,80 |
| 50 | SALSICHA TIPO HOT DOG | CATMAT + CATMAT: 447720 - EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) | Quilograma | 820 | R\$ 11,00 | R\$ 9.020,00 |
| 51 | SELETA DE LEGUMES | CATMAT + CATMAT: 263383 - LEGUME EM CONSERVA , TIPO LEGUMES SELETA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA | Embalagem | 420 | R\$ 2,63 | R\$ 1.104,60 |
| 52 | SUCO CONCENTRADO EM GARRAFA DE 500 ML | CATMAT + SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO ARTIFICIAL | Embalagem | 648 | R\$ 2,40 | R\$ 1.555,20 |
| 53 | TOMATE | CATMAT + CATMAT: 418256 - LEGUME IN NATURA, TOMATE, ITALIANO - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ITALIANO | Quilograma | 250 | R\$ 3,42 | R\$ 855,00 |
| 54 | VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO DE 750 ML | CATMAT + CATMAT: 9032 - VINAGRE , VINAGRE NOME - VINAGRE, FERMENTADO DE ÁLCOOL, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO OU DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ATÓXICO DE 750 MILILITROS. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO. PADRÃO DE QUALIDADE: MARATÁ, CASTELO, FORTALEZA. | Frasco | 740 | R\$ 1,36 | R\$ 1.006,40 |

**COTAÇÃO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.**

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------------|--|-----------|-----------|----------|----------------|
| 55 | OVO DE GALINHA, BANDEJA C/ 30 UNID. | CATMAT + CATMAT: 446617 - OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA | Embalagem | 850 | R\$ 7,96 | R\$ 6.766,00 |
| 56 | ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 300 ML | CATMAT + CATMAT: 445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL | Embalagem | 70.000,00 | R\$ 1,49 | R\$ 104.300,00 |
| Total | | | | | | R\$ 504.182,32 |

Terra Alta, dia 25 de Março de 2020.


 Bruno Sérgio de Oliveira
 Chefe de Gabinete
 CPF: 863.264.722-64
 Decreto N° 004/2018